
نکته

این نامعادله را
 چه کسی حل می کند؟!

حسین شریعتمداری

اخبار کشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 3000۲3۲3 - 3000۷1۹3۲  

* دشمنان انقلاب اسلامی و سران تروریست پرور غرب بدانند اگر سپاه نبود 
الان نســل اروپاییان منقرض شــده بود و نژاد چشم آبی دیگر در دنیا وجود 

نداشت و داعشیان اروپا را تسخیر کرده بودند.
صاحبی
* آقــای همتی! بفرمایید چــرا در دولت آقای روحانی که زبان دنیا را خوب 
می دانست و سلطان مذاکرات و تفاهمات و تنش زدایی با کشورها بود و شما 
به عنوان رئیس بانک مرکزی بودید، نرخ دلار 9 برابر شــد؟! لطفا شما دیگر 

چیزی از دولت جهادی و انقلابی دکتر رئیسی نگویید.
اصغری
* کشور ما متأسفانه به سرعت به سمت سالخوردگی و پیری پیش می رود. 
علاوه بر تصویب قانون در جهت تشویق های مادی برای فرزندآوری و افزایش 
جمعیت بحث فرهنگ  سازی را باید جدی گرفت. کشورهایی مثل ژاپن هم که 
ثبات اقتصادی دارند و مثل ما با مشکل اقتصادی مواجه نیستند نتوانسته اند 
از چالش رشــد منفی جمعیت خود خارج بشــوند. درحال حاضر 13 استان 
برخوردار کشور کمترین میزان ازدواج و فرزندآوری را دارند که نشان می دهد 

صرف مشوق های اقتصادی نمی تواند عامل افزایش جمعیت باشد.
ایوبی
* پس از فروکش کردن اغتشاشات پاییز ، یکی از نشریات منتسب به گروه های 
تروریســتی در بررسی دلایل شکست آشــوب ها در بخشی از گزارش خود 
نوشته است موج بحران  سازی در داخل ایران باید مانند یک زلزله 8 ریشتری 
عمــل کند و دائم زیرپای حکومت را بلرزانــد، بنابر این پروژه بدحال کردن 
دانش آموزان بعضی مدارس دخترانه در قالب همین پروژه تداوم بحران  سازی 
در کشــور صورت گرفته است که مردم و حکومت روز خوش به خود نبینند 

و جامعه مدام در ناآرامی باشد.
عزیزی
* خانم بازیگری که در ایران درس خوانده، بازیگر شده، مدرس دانشگاه شده 
ولی غوغاگرانه و به دروغ نظام را متهم به دوران جاهلیت و زنده به گور کردن 
دختران می کند عرض می کنم شما شرافت فروشی را در پیش گرفته اید. همین 
امروز در نظام برخاسته از خون صدها هزار شهید پاسخ محکمه پسندی برای 
این اتهام زنی دور از شرافت ندارید ، چه رسد به روزی که در برابر قاضی شاهد 

برهمه عالم باید پاسخگو باشید. برای آن روز فکری کرده اید؟
فاطمی نسب
* نقــد و گلایه های آقای همتی رئیس بانک مرکزی در دولت ســابق را در 
روزنامه خواندم. به رغم اعتراض به وضع موجود می خواهم به ایشــان بگویم 
»کل اگر طبیب بودی سر خود دوا  نمودی«. بنویسید در دوره مدیریت ایشان 

مردم کم اذیت نشدند.
درفشی
* این چه آزادی است که امثال گلشیفته و علینژاد می خواهند از مسیر ملاقات 
با برنارد لوی این اجنبی تجزیه طلب و از عوامل ناامنی منطقه برای ایران بیاورند! 
دشمنان از 100 سال پیش نتوانسته اند به طور مستقیم به این هدف برسند و 
امروز آرزوی دیرینه شان را از طریق این خائنان و وطن فروشان دنبال می کنند.

جاهد 
* با مشاهده عکس و فیلم دیدار گلشیفته فراهانی و مصی علینژاد با برنارد 
لوی طراح جنگ های داخلی و تجزیه  کشــورها می خواهم بگویم این دو به 
عنوان بازیگر یا روزنامه نگار با عامل موساد دیدار نکرده اند. آنها رسما به عنوان 
عضو رسمی شورای رهبری جبهه مفلوک ضدانقلاب وطن فروش در این دیدار 
حضور داشــته اند و سکوت باقی ضدانقلابیون مدعی وطن دوستی به معنای 
همسویی آنها با توطئه از پیش شکست خورده تکه تکه کردن ایران عزیز است.
محرمی
* فضای مجازی به حدی برای جوانان و نسل امروز جذاب شده که به هیچ وجه 
تحمل دوری از این فضا را ندارند. فلذا مدیریت فضای مجازی باید باتوجه به این 
ملاحظه صورت بگیرد و به نیازهای سالم جوانان به طورکامل پاسخ داده شود.
گلپایگانی
* مدتــی قبل به اتفــاق خانواده برای خرید لباس به فروشــگاه های بزرگ 
راه نبرد در خیابان پیروزی مراجعه کردیم درصد بالایی از فروشندگان  چهار سر 
خانم کشف حجاب کرده بودند. از اداره اماکن نیروی انتظامی انتظار می رود با 

این منکر و حرام شرعی واحدهای تجاری قانون شکن برخورد کند.
ایمانی پور
* در برنامه صبحگاهی هر روزه شبکه 2 سیما در صفحه پشت مجری برنامه 
فقط عکس و تصویر روزنامه های زنجیره ای دیده می شــود. خیلی کم اتفاق 
می افتد که روزنامه های انقلابی به تصویر کشیده شوند. تذکر هم داده ایم ولی 

ترتیب اثر داده نمی شود. چرا؟
مهربان
*جمــع آوری زباله و لایروبی جوی خیابان ها و کوچه های اطراف بازار بزرگ 
تهران واقع در منطقه 12 شهرداری نسبت به گذشته خیلی بهتر شده است. 
جا دارد از طریق این ستون مردمی از خدمات شهری ناحیه 3 این منطقه که 

مدبرانه و دلسوزانه پیگیر هستند تقدیر و تشکر بکنیم.
علوی
* خدمات فنی مانند تعمیر وسایل گازی، برقی تاسیساتی و همچنین خودرو 
نرخ مصوب ندارد و متاســفانه صاحبان این مشــاغل خودسرانه ، سلیقه ای و 

دل بخواه عمل می کنند. کدام نهاد مسئول است و باید پاسخگو باشد؟
غفوری
* کمبود اتوبوس درمســیر پردیس به تهران موجب شده مسافران صبح ها 
مشکلات زیادی را تحمل بکنند. از مسئولین امر تقاضا داریم با افزایش تعداد 
اتوبوس های این مســیر مشکل به وجود آمده را حل کنند. امیدواریم ترتیب 

اثر داده بشود.
حیدری
* برای روان شدن ترافیک در میدان شهدا ابتدای خیابان پیروزی و جلوگیری 
از اختلال در رفت و آمد خودروها و رهگذران پیاده نیاز است این میدان از شکل 
فعلی که به صورت چهارراه در آمده مجددا به همان شکل میدان در بیاید. 
لواسانی
* پل روگذر بزرگراه شــهید محلاتی، تقاطع خیابان ری نیاز به لکه گیری و 
آســفالت دارد. متاسفانه به رغم اطلاع رســانی های متعدد و مکرر بی توجهی 

می شود. از مسئولان امر تقاضای رسیدگی داریم.
فارسیان
* از طــرح جدیــد مترو برای ممانعت از ورود آقایان به واگن بانوان تشــکر 
می کنم. ان شــاءالله شــاهد تعمیم آن به تمام خطوط باشیم و اختصاص به 

خط 3 نداشته باشد.
شمسی

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه )مترو(
در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه ، شنبه مورخ 1401/12/20 صفحه 2 
با مضمون: درخواســت افزایش قطار در روزهای پایانی سال ضمن سپاس از 
مسافر محترم ، درخصوص ازدحام در خطوط متروی تهران طی روزهای پایانی 
سال به آگاهی می رساند: خطوط مترو با عبور از شریانهای اصلی ترافیکی و 
نقاط جذب مســافر به ویژه مراکز خرید ، همواره در تمام ساعات روز با پیک 
مســافر مواجه هستند. شرکت بهره برداری راه آهـــن شهری تهران و حومه 
همــواره جهت ارائه خدمات حداکثری و مطلوب به مســافران گرامی اقدام 
نموده و بهبود مستمر خدمات ، از اهداف این شرکت می باشد. در این راستا ، 
برنامه های کاهش سرفاصله زمانی حرکت قطارها و افزایش ظرفیت جابه جایی 
مســافر در تمامی خطوط در جلسات مختلف کارشناسی و مدیریتی بررسی 
شده و با توجه به در نظر گرفتن امکانات موجود و محدودیت های عملیاتی و 
زیربنایی و همچنین ناوگان در اختیار ، خطوط مترو تهران و حومه در ساعات 
مختلف و بخصوص در ساعات پیک تعیین می گردند. همچنین شرایط مسافری 
ایســتگاه ها به صورت لحظه ای بررسی و پایش شده و در صورت نیاز با اعزام 
قطــار فوق العاده اقدامات لازم جهت رفع گره ترافیکی و روان  ســازی جریان 
تردد مسافران بعمل می آید. شرکت بهره برداری همه تلاش خود را معطوف 
به افزایش رضایت مسافران گرامی نموده و انتظار دارد این عزیزان نیز با صبر 
و شکیبایی خود ، این شرکت را در پیشبرد اهداف برنامه ریزی شده و در رأس 
همه آنها تأمین ایمنی و سلامت سفر که جزو شعارهای کلیدی و خط مشی 

مترو می باشد ، یاری نمایند.«

روایت سفارت روسیه
 درباره »برتری جهانی« توان موشکی ایران

سفارت روسیه در کنیا ، در توئیتی جمهوری اسلامی ایران را به عنوان یکی از »سه 
کشور جهان دارای موشک های مافوق صوت« معرفی کرد.

حســاب کاربری رسمی سفارت روسیه در کنیا در توئیتی نوشت: »آیا می دانید 
سه کشور جهان دارای موشک های مافوق صوت هستند؟ روسیه، چین و ایران!«

گفتنی اســت آبان ماه گذشته بود که سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
ســپاه در خبر مهمی از ساخت موشک بالستیک  هایپرسونیک پیشرفته خبر داد که 

قادر است از سامانه های دفاع هوایی پیشرفته عبور کند و آنها را هدف قرار دهد.
سردار حاجی زاده با بیان اینکه این موشک سرعت بالایی دارد و در جو و خارج 
از جوّ می تواند  مانور دهد تصریح کرد که این موشک جدید از همه سامانه های سپر 
موشکی عبور می کند و فکر نمی کنم تا ده ها سال بعد هم فناوری پیدا شود که بتوان 
با آن مقابله کند. این موشک سامانه های ضدموشکی دشمن را هدف قرار می دهد و 

یک جهش بزرگ نسلی در حوزه موشکی است.
به رغم تلاش های آمریکا و برخی دنباله روهای آن برای تشکیک در ساخت موشک 
 هایپرسونیک توسط ایران ، این خبر بازتاب و انعکاس گسترده و وسیعی در سطح جهانی 
داشت و رسانه های مطرح بین المللی به قدرت و برتری جهانی جمهوری اسلامی ایران 

در توان بازدارندگی اذعان کردند. 
مهم  ترین نکته در افشای موشک های مافوق صوت ایران که علاوه بر مزیت های فنی 
و توان نظامی این موشک ها است، بعُد راهبردی آن است. با توجه به ویژگی های این 
موشک از جمله سرعت فراصوت و غیرقابل رهگیر بودن آن، از این پس هیچ دشمنی 

نمی تواند ادعا کند در مقابل موشک های ایران مصون خواهد بود.
آفتاب یزد: وضعیت سیاسی آمریکا

و انگلیس تحقیرآمیز است
»بحران سیاســی فزاینده در آمریکا و انگلیس که دورانی ســخت و به شــدت 
ترسناک را سپری می کنند به تحقیر کشورهایی است که خود را قدرت های برتر در 

نظام بین المللی می دانند.«
این تحلیل را روزنامه آفتاب یزد از قول علی بیگدلی استاد دانشگاه منتشر کرد 
و نوشت: ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس چندان وضعیت با ثباتی ندارد این را هم 

خودش می داند هم، هم حزبی های او!
در مجموعه تلاش هایی که سوناک برای رهانیدن انگلستان از معضلات اقتصادی 
انجام داده، چنین به نظر می رســد که اگرچه اتحادیه اروپایی تصمیم گرفته چندان 
به مقامات لندن سخت نگیرد اما در نهایت این طرح ها نمی تواند چاره کار باشد زیرا 

برگزیت به طرز غمگین کننده انگلستان را در انزوایی سخت قرار داده است!
علی بیگدلی در این رابطه می گوید: »بارها گفته ام بازهم می گویم خروج انگلستان 
از اتحادیه اروپایی )برگزیت( هزینه های سنگینی به اقتصاد این کشور تحمیل کرده 

و روز به روز این هزینه ها سنگین تر نیز خواهد شد.«
این استاد دانشگاه خاطرنشان می کند: »تغییر پیاپی نخست وزیران در انگلستان 
و وضعیت پیش روی این کشور در سال 2023 که پیش بینی می شود اروپا و برخی از 
نقاط دنیا با رکود اقتصادی شدیدی مواجه شوند این وضعیت را سخت و تلخ خواهد 

کرد و تلاش ها برای رها شدن از این وضعیت نیز چندان اثر بخش نبوده است.«
اتحادیه  اروپایی از یک سو بابت خروج انگلستان از این اتحادیه به نوعی خوشحال 
اســت حتی در برخی تحلیل ها این گونه گفته شــده که مقامات بروکسل از سقوط 
ســوناک چندان ناراضی نیز نیستند اما درگیری انگلستان با مصائب اقتصادی قطعا 
بســیاری از کشورهای این قاره را در کنار بحران اوکراین، درگیر تورم، بیکاری و فقر 

و اعتراضات اجتماعی خواهد کرد.
بیگدلی درباره وضع سیاســی و انتخابات پیش روی آمریکا می گوید: »اگر موانع 
قانونی که احتمالا دست و پای ترامپ را برای بازگشت به کاخ سفید و ریاست جمهوری 
مجدد در ایالات متحده آمریکا نادیده بگیریم این فرضیه که حزب محافظه کار انگلستان 
و چهره هایی همچون بوریس جانســون چشم انتظار ترامپ نشسته اند چندان به دور 
از واقعیت نخواهد بود ضمن آن که روســیه و پوتین نیز به دلیل روابط نزدیکی که 

با ترامپ دارند به رئیس جمهور شدنِ ترامپ قطعاً روی خوش نشان خواهند داد.«
علی بیگدلــی ادامه می دهد: »آمریکایی ها اما به دلیل درگیری در جبهه جنگ 
اوکراین و روسیه دست به مماشات زده اند تا حداقل چین در جناح و جبهه کرملین 

قرار نگیرد! «
این استاد دانشگاه خاطرنشان می کند: »فشار بر ایران در مسئله  جنگ اوکراین 
تقریباً نتیجه عکس داد و باعث شد تهران به مسکو و پکن از همیشه نزدیک تر شود. 
بیگدلی در ادامه  صحبت های خود به این مســئله که: »نزدیکی پکن به مســکو 
خوشایند مقامات کاخ سفید نیست« واکنش نشان داده، می گوید: »حتماً خوشایند 
نیســت که بابت نزدیک شدن چینی ها به کشورهای خاورمیانه که متحدان اقماری 

ایالات متحده آمریکا محسوب می شوند اعتراض نمی کند و واکنش نشان نمی دهد.
تغییرات پی درپی در ســپهر سیاسی انگلســتان در کنار کشمکش ها با اتحادیه 
اروپایی از یک ســو و فقر مفرط چهره ای قابل اعتنا و همه فن حریف برای ریاســت 
جمهوری 2024 آمریکا حکایت از آن دارد که انگلیس و آمریکا در دورانی ســخت، 
پیچیده و به شدت ترسناک به سر می برند با نگاهی به وضعیت سوناک در انگلستان 
و نامزدهای تا اینجا معرفی شده برای ریاست جمهوری 2024 آمریکا این مسئله را 
به اثبات می رساند. علی بیگدلی معتقد است این نوعی تحقیر برای کشورهایی است 

که خود را قدرت های برتر در نظام بین الملل می دانند!
علی بیگدلی به مسئله آشفتگی های موجود در نظام بین الملل بازگشته خاطرنشان 
می کند: »فضای جهان در پایان جنگ سرد به گونه ای است که باید تغییراتی را در نظام 
بین الملل و ژئوپلیتیک مناطق بحرانی از جمله حوزه بالکان و خاورمیانه پذیرا باشیم.«

»هیچ گاه فضای بین الملل تا به این اندازه آشفته و نگران کننده نبوده است.«
بیگدلی همچنین پیش بینی کرد ریشــی سوناک و دولت وی، پنجمین قربانی 

برگزیت در انگلیس ظرف چند سال اخیر باشند.
ترویج مردم آزاری با توجیه

نارنجک ها و بمب های دست ساز!
در حالــی کــه رفتار هــای نابهنجــار و غیرمتعــارف اقلیتی معدود بــه بهانه 
چهارشنبه ســوری موجب آسیب به دیگران می شــود، یک سایت اینترنتی غربگرا با 

استقبال از آن رفتار پرخطر، تیتر زد: با ترقه هایت مرا بیازار)!(

عصر ایران می نویسد: »اگر برای اثبات بودن، تفاوت و استقلالت به خود و دیگران 
هیچ راه دیگری نداری، با ترقه بازی ات مرا بیازار. به ترقه بازی هیچ علاقه ای ندارم و از 
صدایشان رنج می برم، اما در عین  حال، اگر تحقق سکوت و آرامش مطلوب من به این 
معنا باشد که بخش بزرگی از جوانان سرزمینم، به تنها راه نمود و بروز خود نپردازند، 

ترجیح می دهم که آرامشم با صدای ترقه های آنها سلب شود!
اگر بخشــی از جامعه برای نشان دادن خود، برای شادی یا برای حفظ و تقویت 
انسجام اجتماعی، جز دست زدن به یک عصیان جمعی هیچ راه دیگری ندارند، ترجیح 
می دهم صدای ترقه هایشان خواب را بر من حرام کند! مسلماً برای پیگیری این اهداف 
ارزشمند، راه های خیلی بهتری هم هست، اما اگر فقط دو گزینه پیش رو داشته باشم 
و بخواهم از میان »ادامه روند آزاردهنده فعلی« یا »ســکوت و نظم پادگانی« یکی را 
انتخاب کنم، قطعاً اولی را ترجیح می دهم. »سکوت و نظم پادگانی« از انفعال، ناامیدی 
و پراکندگی کسانی حاصل می شود که دیدگاه و سلیقه ای متفاوت از من دارند؛ ترجیح 
می دهم »دیگران« مرا بیازارند تا اینکه ناامید شوند یا هیچ نمود و بروزی نداشته باشند.

پدیده های اجتماعی »سیاه مطلق« یا »سفید مطلق« نیستند؛ جنبه های مثبت 
و منفی دارند. جنبه های منفی ترقه  بازی مشــهود است و بارها گفته می شود: تهدید 
ســلامتی )و حتی جان( ترقه بازان و سایرین، سلب آرامش دیگران، آسیب به اموال 
عمومی )آتش ســوزی و غیره(، دودهوا شدن سرمایه عظیم مالی در یک شب )کمک 
بزرگ مالی ایرانیان به اقتصاد چین!( و... اما باید بپذیریم که این رسم نوپا جنبه های 
مثبتی هم دارد؛ روشی است که بخشی از جوانان جامعه از طریق آن وجود، تفاوت و 

استقلال شان را به صورت جمعی نشان می دهند و تقویت می کنند.
نباید به دنبال »حذف« آن باشــیم، شکل گیری این عصیان جمعی نتیجه اتخاذ 
رویکردهای »حذفی و نادیده انگاری« در عرصه های گوناگون و طی سالیان متمادی 

است.
وقتــی تمامی تصمیم گیرندگان و برنامه ریزان حوزه فرهنگی در ســطوح عالی، 
میانی و حتی خُرد و محلی از طریق »شــرکت در عزاداری، اعتکاف و امثال آن« به 
آرامش می رسند، بدیهی است که برای بخش دیگری از جامعه هیچ راه دیگری باقی 
نمی ماند جز اینکه از طریق دست زدن به یک عصیان جمعیِ بسیار پرسروصدا، »بودن« 

خودشان را فریاد بکشند.
تیپ شخصیتی، باورها و سلائق نگارنده به متولیان رسمی عرصه فرهنگ بسیار 
نزدیک تر اســت تا به جوانان ترقه باز، اما تلاش بــرای تحمیل مطلوب های خودم بر 
دیگران را حتی اگر یقین داشته باشم که درست هستند، نه مفید می دانم، نه مشروع 

و نه اخلاقی.
جامعه »خمیر مجسمه  سازی« نیست که بخواهیم آن را به هر شکلی که صلاح 
می دانیم و درســت می پنداریم در بیاوریم؛ اتخاذ چنین رویکردی، به شــکل گیری، 

استمرار و تشدید عصیان های جمعی مختلف منجر می شود«.
نویســنده مالیخولیازده و مازوخیســت این متن، اگر هم ارزشی برای جان خود 
قائل نیســت، حق ندارد نسخه به خطر انداختن جان دیگران را تجویز کند و نام آن 
را »اثبات بودن، تفاوت و استقلال خود به دیگران« بگذارد؛ چه این که چنین اثبات 
خودی مجرمانه و جنایتکارانه است. البته نویسنده رویش نشده از تعبیر درست بمب 
دستی و نارنجک استفاده کند و نام برخی مواد منفجره استفاده شده از سوی برخی 
عناصر نابهنجار را »ترقه« و »ترقه بازی« گذاشته است و حال آنکه در همین دو هفته 
اخیر، انفجار همین مواد موجب جان باختن 27 نفر و مجروحیت صد ها نفر و ویرانی 

چندین واحد آپارتمانی در شهر های مختلف شد.
ثانیا این چه نظم پادگانی است که یک نویسنده روان پریش به خود اجازه می دهد 
نســخه ساخت و اســتفاده از مواد منفجره و قربانی کردن افراد را بپیچید و در عین 
حال به عنوان فردی نامتعادل و خطرناک در خیابان راســت راست راه برود؟ توهین 
به پادگان و نیروهای نظامی در حالی اســت که سایت غربگرا خود نسخه خشونت و 
جنایت می پیچد؛ همان که نقشه در حال اجرای مزدوران سرویس های جاسوسی سیا 

و موساد برای ناامن کردن خیابان بوده است! وقاحت از این بیشتر؟!
ایــن نکته را هم باید گفت که برخــی از آزادی عمل هایی که عناصر نابهنجار و 
قانون شــکن در ایران دارند، مطلقاً در کشــورهای غربی )کعبه آمال غربگرا ها( و جود 
ندارد اما با این وجود نویســنده، مدعی است که ایران پادگان است؛ گویا نه ماجرای 

جورج فلوید ها را دیده و شنیده و نه قصه خاشقجی ها را!
یادآور می شود در چارچوب ترویج جنایت و خشونت در ایران، رسانه های زنجیره ای 
غربگرا )مانند اینترنشــنال و...( حتی تا مرز آموزش ساخت بمب و نارنجک و ترویج 
استفاده از آن علیه نیروهای انتظامی و نظامی و شهروندان عادی هم پیش رفته اند.

فعال اصلاح طلب: می خواهند با موضوع حجاب
در روند مذاکرات خارجی مشکل ایجاد کنند!

روزنامه اطلاعات در مطلبی به قلم همسر عطاءالله مهاجرانی نوشت: »تلقی افکار 
عمومی این است که مطرح شدن دوباره موضوع حجاب و اقدامات و اظهارات نسنجیده 
برخی متولیان امر برای خشمگین  ســازی مردم و رودررو قرار دادن آنها یا استمرار 
اختلالات اینترنتی و ایجاد التهاب در جامعه به منظور آن است که در روند مذاکرات 
و بهبود شرایط منطقه ای و بین المللی ایران مجدد، خدشه و مشکل ایجاد کنند.«

در ادامه این مطلب آمده اســت: »حال باید به انتظار نشست و دید در سال نو 
با عبرت از گذشته، اعتبار مخدوش شده ایران که به تدریج با برخی اقدامات در حال 
ترمیم است، باز سازی می شود؟ یا جریانی بدنام درصدد مسئله  سازی مجدد برای کشور 
هم در داخل و هم در خارج کشــور است؟ نظر به اتفاقات مهم سال آینده ازجمله 
برگزاری دو انتخابات سرنوشت ســاز، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری، اعتبار و مشروعیت نظام در گرو اصلاحات جدی در 
زمینه های مختلف ازجمله اصلاح رویکرد به روند انتخابات و بررسی صلاحیت ها و 
اقداماتی در جهت تنش زدایی و رفع التهابات در داخل کشور و تمکین و احترام به 

خواست های مردم برای جلب مشارکت و ترمیم اعتماد عمومی است.«
مدعیان اصلاحات به جای پاســخگویی و عذرخواهی در پیشگاه افکار عمومی، 
برای رفع اتهام از خود و تقصیر را به گردن دیگری انداختن، دســت پیش گرفته اند 
که پس نیفتند. یا شاید هم فراموش کرده اند کسانی که باعث تحریم های گسترده 
علیه جمهوری اسلامی ایران شدند خودشان هستند. همین اغتشاشات اخیر که با 
موضوع حجاب آغاز شد و اصلاح طلبان به آتش آشوب ها بنزین ریخته و از آنان حمایت 
کردند نمونه خوبی برای اثبات این ادعاســت چراکه دقیقاً بعد از اغتشاشات اخیر 
آمریکایی ها صریحاً و رسماً اعلام کردند که مذاکرات و برجام در اولویت آنها نیست.

غرب یکپارچه به میدان آمد و هرچه در توان داشت در قالب جنگی ترکیبی، 
تحریم های سریالی و دومینووار علیه ایران اتخاذ کرد. همین اتفاق در فتنه 88 هم 
افتاد. تا پیش از آن آمریکایی ها به ظاهر دســت همکاری به سمت ایران دراز کرده 
بودند اما بعد از اغتشاشاتی که اصلاح طلبان رقم زدند قطعنامه هایی چون 1929 که 
بسترساز تحریم های سنگین بعدی بود را علیه ایران صادر کردند. بنابراین کسانی که 
می خواهند با موضوع حجاب در روند مذاکرات خارجی مشــکل ایجاد کنند، همان 

مدعیان اصلاحات هستند و لاغیر.

اولین سال قرن پانزدهم هجری شمسی به روزهای پایانی خود رسیده است 
و این وجیزه، آخرین یادداشت روز کیهان در سال 1401 است. به همین بهانه قصد 
داریم تا مروری کوتاه داشته باشــیم به وقایع و تحولات سال جاری. سال 1401 
سالی پر فراز و نشیب بود؛ سال چالش ها و همچنین سال موفقیت ها و پیروزی ها.

در سال 1401 و در شرایطی که بسیاری از کشورهای جهان و از جمله آمریکا و 
کشورهای اروپایی با آمارهای سرسام آور و روزافزون فوتی های کرونا مواجه بودند، 
 ایران اولین روز بدون فوتی کرونا را تجربه کرد. در همین رابطه وزیر بهداشــت
- 1۲ خرداد- در توئیتی نوشــت: »پس از دو سال و 100 روز مقابله ملت قدرتمند 
ایران با کرونا و در حالی که در آمریکا و اروپا تلفات بالایی گزارش می شود، ایران، 

نخستین روز بدون فوت کرونا را تجربه کرد.«
این خبر خوب در روزها و هفته ها و ماههای بعد نیز بارها و بارها تکرار شــد. 
روزهای بدون فوتی کرونا در شرایطی در سال جاری به دفعات تکرار شد که در دولت 
قبل شاهد رکورد ۷00 فوتی در اثر ابتلا به کرونا در یک شبانه روز بودیم. در دولت 
قبل، مقابله با کرونا و شکست این ویروس منحوس به برجام و FATF گره زده شد 
اما امسال بدون برجام و FATF ، توفیقات بسیاری در مقابله با همه گیری ویروس 
کرونا کسب کردیم. بهتر است بگوییم ایران، بدون فایزر و مدرنا و با تکیه و اعتماد 

به دانش بومی و استعدادهای جوانان عزیز ایران، ویروس کرونا را شکست داد. 
اما این فقط یکی از توفیقات ملت ایران در ســال جاری بود. به این فهرست 
توجه کنید: 50 هزار میلیارد تومان صرفه جویی با مدیریت هوشمند یارانه آرد و 
نان، پیوســتن ایران به جمع ده کشور دارای بر ترین تلسکوپ در جهان، ارسال 
ماهواره »خیام« به فضا با قابلیت رصــد زمین با دقت یک متر، افتتاح ابرپروژه 
آبرسانی »غدیر« در خوزستان و اجرای پروژه 36 ماهه در 10 ماه، عضویت ایران 
در سازمان همکاری شانگهای، افتتاح نخستین مخزن ابرپروژه آبرسانی در همدان، 
برگزاری باشکوه مراسم اربعین پس از دو سال محدودیت های کرونایی، سخنرانی 
تاریخی رئیس جمهور محترم کشورمان در سازمان ملل و در دست گرفتن عکس 

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی. 
و همچنین افتتاح طرح آبرسانی به 1500 روستای کشور، پالایش روزانه 100 
هزار بشــکه نفت ایران در ونزوئلا، حضور ده ها میلیونی مردم در مراسم 13 آبان 
در سراسر کشور، پرتاب موفق موشک بالستیک قاره پیمای »قائم100«، رونمایی از 
سامانه پدافندی ارتقاءیافته »باور3۷3«، افتتاح بزرگ  ترین پروژه ریلی و ترانزیتی 
کشور در سیســتان و بلوچستان، موفقیت دانشمندان ایرانی در درمان سرطان 
خون با روش ژن درمانی، جلوگیری از قطعی مکرر برق در تابســتان و افت فشار 
گاز در زمستان، حمله موشکی سپاه پاسداران به مواضع گروهک های تروریستی 
ضدایرانی در اقلیم کردستان عراق، افزایش ۲برابری تولید گاز با وجود تحریم ها، 

بهره برداری از مدرن  ترین طرح آبرسانی کشور در سنندج.
برگــزاری جام جهانی فوتبال در قطر و تحقیر بی ســابقه رژیم کودک کش 
اسرائیل، استقبال کم نظیر مردم از رئیس جمهور در سفرهای استانی، رشد 3برابری 
سرمایه گذاری خارجی در مقایسه با سال اوج برجام، مجازات آشوبگران مسلح و 
اشرار داعشی، بالا ترین رکورد صادرات نفت و محصولات پتروشیمی از ۹۷ تاکنون، 
اعدام ابرجاسوس انگلیسی و سرگیجه سرویس های اطلاعاتی غربی- عبری، همدلی 
مردم و مسئولین در مدیریت چالش گازی، ضرب شست وزارت اطلاعات با انهدام 
ششمین شبکه اشرار و تروریست ها، برگزاری باشکوه و حماسی سومین سالگرد 
شهادت حاج قاسم، تشییع پرشور و تماشایی400 شهید گمنام در شهرهای مختلف، 
رونمایی از ماهواره های »ناهید۲« و »طلوع3«، حضور گسترده و ده ها میلیونی مردم 
در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن، جشن تکلیف تماشایی دختران دهه نودی در 
حسینیه امام خمینی)رضوان الله تعالی علیه( در حضور رهبر معظم انقلاب، تولید 
موشک  پیشرفته »هایپرســونیک«، افتتاح تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه، 

برگزاری اجتماع 10 کیلومتری جشن عیدغدیر در تهران با حضور میلیون ها نفر.
و همچنین افتتاح فاز 14 پالایشــگاه پارس جنوبی، راه اندازی ۲ پروژه آب 
شــیرین کن در بوشهر، رونمایی از تونل های زیرزمینی پدافند هوایی در جریان 
رزمایش مدافعان آسمان ولایت، دریافت جنگنده های »سوخو35« از روسیه، سفر 
مهم رئیس جمهور کشورمان به چین، دریافت جنگنده های »سوخو35« از روسیه، 
توافق ایران و عربستان به از سرگیری روابط و افتتاح پیشرفته  ترین و مجهز ترین 

مرکز پیشگیری و درمان سرطان در منطقه. 
و اما این نقاط قوت و این موفقیت های چشمگیر و تحسین برانگیز قطعا به مذاق 
دشمن خوش نیامده و پروژه آشوب در اواخر شهریور سال جاری که چندین ماه 
به طول انجامید، از تبعات خشم و وحشت دشمن از این پیشرفت ها و موفقیت ها 
بود. یکی از علت های اینکه این آشــوب با عنــوان »جنگ ترکیبی« یا »جنگ 
هیبریدی« نامیده شــد این بود که در آن به صورت همزمان بر چند گسل تمرکز 
شد. الف- گسل جنسیتی، ب- گسل قومیتی، ج- گسل شیعه و سنی، د- گسل 

طبقاتی، و ه- گسل نسلی.
علاوه بر این، چند حوزه بسیار مهم در این جنگ ترکیبی به صورت همزمان 
مورد حمله قــرار گفت؛ یکی از این بخش ها، حوزه آموزش بود که با تمرکز بر به 
تعطیلی کشاندن دانشگاه ها و مدارس کلید خورد و امتداد این پروژه در ماجرای 
مسمومیت ســریالی در مدارس نیز دنبال شد و البته در نهایت ناکام ماند. حوزه 
بســیار مهم دیگر، اقتصاد بود که با تمرکز بر التهاب آفرینی در بازار دلار کلید 
خورد؛ چه آنکه در طول فعالیت دولت سیزدهم از شهریور 1400 تا شهریور 1401، 
نرخ ارز حدوداً 4 درصد افزایش یافت، اما در مقطع وقوع آشوب های سال جاری 
نرخ دلار حدوداً 100 درصد افزایش یافت. در میانه آشوب ها و اغتشاشات، »مارک 
دوبوویتز« رئیس لابی صهیونیســتی بنیاد دفاع از دموکراسی آمریکا در توئیتی 
نوشت: »همان طور که پیش بینی می شد قیمت دلار به 60 هزار تومان رسید. ممکن 
است زودتر از چیزی که فکر می کردم به 100 هزار تومان برسد.« این توئیت تنها 
یکی از مستندات جنگ ترکیبی اخیر علیه ملت ایران بود. دشمن در سال 1401 
نیز دقیقا مشابه روندی که در 44 سال اخیر طی شده است، در اقدامات ضدایرانی 
خود به شکل مفتضحانه ای شکست خورد. و به عبارت دقیق تر در 44 سال اخیر 
هفت رئیس جمهور آمریکا خوراک مار و مور شــده و یا در تاریخ گم و گور شدند 
و در نقطه مقابل انقلاب اســلامی و جمهوری اسلامی ایران روزبه روز شاخ و برگ 
گستراند و قویتر شد و دشمن آرزوی براندازی جمهوری اسلامی ایران را به گور برد. 
همان طور که رهبر حکیم انقلاب فرمودند در جریان جنگ ترکیبی طراحی 
شده علیه ملت ایران در سالجاری، »اراده جمهوری اسلامی بر نقشه جامع دشمن 

پیروز شد«. اما با این وجود نباید از کید و حیله دشمن غافل شد. 
دشــمن در مقاطع مختلف و از جمله در جنــگ ترکیبی اخیر، »امید مردم 
ایران« را نشانه گرفته است. همه دست وپا زدن های دشمن برای این است که اولا 
امید را در دل مردم ایران بکُشــد، ثانیا خشم و ترس را در افکارعمومی نهادینه 
کنــد و ثالثا به هر طریقی به دوقطبی و تفرقه و ایجاد شــکاف میان مردم دامن 
بزند. به همین خاطر بود که چندی پیش نشریه نیوزویک با اشاره به آشوب های 
اخیر در ایران در گزارشی به قلم کارشناسان اندیشکده آمریکایی »بنیاد دفاع از 
دموکراسی ها«)FDD( نوشت: »باید محصول عملیات روانی علیه ایران این باشد 
که روزبه روز بر مردم خشمگین- از دانش آموز تا معلم- افزوده شود.«  دشمن از 
پیشرفت ایرانِ اسلامی وحشت زده است و به همین خاطر امید ملت ایران را نشانه 
رفته است.رهبر معظم انقلاب- ۲8 آبان 1401- در دیدار مردم اصفهان فرمودند: 
»پیشــرفت احتیاج دارد به امید. دشمن روی امید ملت ایران متمرکز است. این 
امکانات گسترده ای که دشــمن به کار گرفته، این رسانه ها، این ماهواره ها، این 
فضــای مجازیِ عجیب و غریب، این تلویزیون های مزدورِ مأجور، همه  اینها برای 
این است که این امید را در مردم بکُشند... اینها حتی به مسئولین هم طمع دارند 

که امید را از آنها بگیرند.«
ایشان در ادامه فرمودند: »خب، حالا یک امتدادی هم متأسفانه در داخل دارند؛ 
من ناچارم این را بگویم. آدم دلش نمی خواهد چنین واقعیتی وجود داشته باشد، اما 
هست؛ اینها در داخل امتداد دارند. امتداد آنها هم همین القای یأس، القای ناامیدی 
که »فایده ای ندارد«، »به جایی نمی رسیم«،  »چه  کار می خواهیم بکنیم« است؛ از این 
حرف ها می شنوید. در داخل هم فلان روزنامه، فلان فعالِ فضای مجازی، متأسفانه 

از این چیزها دارند؛ اینها هم امتداد آنها هستند.«
دشمن در جنگ همه جانبه اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی علیه مردم 
ایران، به شبکه نیابتی در داخل امید بسته است. »قاتلان امید مردم« در داخل و 
خارج همچنان مشغول کارند. حضرت آقا در بخشی از بیانیه گام دوم انقلاب تاکید 
کردند: »نخستین توصیه  من امید و نگاه خوش بینانه به آینده است. بدون این کلید 
اساسیِ همه قفل ها، هیچ گامی نمی توان برداشت. آنچه می گویم یک امید صادق و 
متّکی به واقعیّت های عینی است. اینجانب همواره از امید کاذب و فریبنده  دوری 
جســته ام، امّا خود و همه را از نومیدی بیجا و ترس کاذب نیز برحذر داشته  ام و 
برحذر می دارم. در طول این چهل سال- و اکنون مانند همیشه- سیاست تبلیغی 
و رسانه ای دشمن و فعّال  ترین برنامه های آن، مأیوس  سازی مردم و حتّی مسئولان 

و مدیران ما از آینده است. 
در ادامه آمده است: »خبرهای دروغ، تحلیل های مغرضانه، وارونه  نشان دادن 
واقعیّت ها، پنهان کردن جلوه های امیدبخش، بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک 
نشان دادن یا انکار محسّنات بزرگ، برنامه  همیشگی هزاران رسانه صوتی و تصویری 
و اینترنتی دشمنان ملّت ایران است؛ و البتّه دنباله های آنان در داخل کشور نیز 
قابل مشاهده اند که با استفاده از آزادی ها در خدمت دشمن حرکت می کنند. شما 
جوانان باید پیش گام در شکستن این محاصره تبلیغاتی باشید. در خود و دیگران 
نهال امید به آینده را پرورش دهید. ترس و نومیدی را از خود و دیگران برانید. این 
نخستین و ریشه ای  ترین جهاد شما است.« پس ما ملت ایران با عمل به این رهنمود 
راهگشای رهبر حکیم انقلاب، دست در دست هم تلاش می کنیم تا بیش از پیش در 
شکستن این محاصره تبلیغاتی، پیروز باشیم و موفقیت های بیشتری کسب کنیم. 
تا چند روز دیگر وارد سال 140۲ می شویم. روزهای آغازین سال جدید یک 
تفاوت ویژه با ســال های گذشته دارد و آن تلاقی بهار طبیعت با بهار قرآن است. 
این وجیزه را با این دعای دلنشین به پایان می بریم که؛ یا مقلب القلوب و الابصار، 
یا مدبر اللیل و النهار، یا محول الحول و الاحوال، حول حالنا الی احســن الحال. 
ان شاءالله سال 140۲ ســال ظهور مولا و آقایمان حضرت صاحب الزمان)ارواحنا 

لتراب مقدمه الفداء( باشد.

پایان سال 1401
و آرزویی که دشمن به گور برد

یادداشت روز

مسعود اکبری

صفحه 2
یک شنبه 2۸ اسفند ۱۴۰۱
2۶ شعبان ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۶۸

اسلامی خبر داد 

ثبت بیش از 1۵0 دستاورد پژوهشی و فناورانه
در سازمان انرژی اتمی طی یک سال گذشته

فرمانده سنتکام: پیشرفت توان نظامی ایران 
در 40 سال گذشته بی مانند است

اتمی  انرژی  رئیس ســازمان 
ایران با بیان اینکه »1401 ســالی 
برای سازمان  و پرتحرک  پرنشاط 
انرژی اتمی« بود، گفت: امسال بیش 
از 150 دستاورد دانشی، پژوهشی 
و فناورانه در سازمان انرژی اتمی 

ثبت شد.
محمد اسلامی روز شنبه در مراسم 
پایان ســال که با حضــور خبرنگاران 
انجام شد، گفت: 1401 سالی پرنشاط 
و پرتحرک برای ســازمان انرژی اتمی 
بود به طوری  که بیش از 1۵0 دستاورد 
دانشــی، پژوهشــی و فناورانه در آن 

ثبت شد.

اسلامی اظهار داشــت: در تولید 
مشــتقات آب ســنگین یا رادیوداروها 
اقداماتی در ســازمان انجام شــده که 
تنهــا یک یــا دو کشــور آن را انجام 
 دادند و الان کشــور ما در این حوزه ها 

وارد شده است.
ساخت محفظه استاندارد و ایمن 

حمل سوخت نیروگاه بوشهر
افزود: دســتاوردهای 1402  وی 
از ژئوفیزیک هوابرد تا اکتشاف معادن 
یا الکترومغناطیــس که برای اولین بار 
در صنعــت نفت انجام شــد و ســایر 
بخش ها را شامل می شود. یا در فرآیند 
چرخه سوخت هیچ وقت این ظرفیت را 

نداشتیم یا توان بالا و حداقل ضایعات 
نداشــتیم. همچنین پویایی و نشاط و 
تحرک منسجمی در ساخت نیروگاه ها 
را در کشــور شاهدیم. ساخت محفظه 
استاندارد و ایمن حمل سوخت نیروگاه 
بوشهر را امسال داشتیم که از هشتم تا 
18 فروردین باید تست و بارگیری اش 

انجام شود. 
محفظه ذخیره سوخت مصرف شده 
نیروگاه بوشــهر پر شده و باید فکری 
می کردیم برای اولین بار است که این 
محفظــه در داخل تولید و ســاخته 

شده است.
وی گفــت: در کاربــرد پرتوهــا 

توانســتیم کل اقلام و نیازهایش را در 
داخل تولید کنیــم. برنامه ما این بود 
که ده ساله در کاربرد پرتوها کار انجام 
دهیم اما الان پنج ساله می توانیم کارها 

را پیش ببریم.
استفاده بیش از ۳۰۰ بیمار

 از پلاسماتراپی
اسلامی ادامه داد: در پلاسماتراپی 
که برای ســرطان سینه به کار می رود 
در چنــد ماه بیش از 300 بیمار از آن 
اســتفاده کردند و در زمینه های دیگر 
هــم کاربرد دارد. عمر ایجاد شــرکت 
پلاسما دو ســال است و در این مدت 
حجم زیادی از کارها انجام شده است.

اذعان  فرمانده سنتکام ضمن 
به توان نظامــی و دفاعی ایران، 
ادعاهایی را علیه نقش کشورمان 

در منطقه مطرح کرد.
مایکل کوریلا، فرمانده ســنتکام 
)فرماندهی مرکــزی نیروهای آمریکا( 
در جلســه ای بــا کمیتــه نیروهای 
مســلح ســنای آمریکا با تکرار ادعاها 
درباره برنامه هسته ای ایران گفت که 
ایــران در حال حاضــر می تواند مواد 
شــکافت پذیر کافی برای یک ســلاح 
 اتمی را در مدتی کمتر از دو هفته تولید 

کند.
ادعای فرمانده ســنتکام در حالی 

مطرح می شــود کــه مقامــات ایران 
به کارگیری  تولیــد و  تأکید کرده اند، 
تسلیحات هسته ای جایی در دکترین 
دفاعــی ایران نــدارد و ماهیت برنامه 
 هســته ای ایــران صرفــاً صلح آمیــز

است.
کوریلا که در این جلسه به تکرار 
ادعای کالین کال، معاون سیاسی وزیر 
دفــاع آمریکا پرداخت کــه گفته بود 
ایران می توانــد در مدت 12 روز مواد 
شکافت پذیر کافی برای تولید یک بمب 
اتمی را تولید کند، همچنین به مطرح 
کردن ادعاهایی علیــه نقش ایران در 

منطقه پرداخت.

او مدعی شــد که نیروهای تحت 
حمایت ایــران در ســوریه، در هفته 
گذشــته نیروهای نظامــی آمریکا را 

موردحمله قرار داده اند.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه آی 
24، کوریلا با اذعان به توان دفاعی ایران 
گفت: ایــران بزرگ ترین و متنوع ترین 
زرادخانه موشــکی را در خاورمیانه و 
هزاران موشــک بالستیک و کروز دارد 
که قــادر به هدف قرار دادن سراســر 

خاورمیانه و شرق هستند. 
حکومــت ایران در حــال حاضر 
بزرگ ترین قوای پهپادی را در منطقه 

دارد.

سپاه امروز را نمی توان 
از سپاه پنج سال پیش تشخیص داد

فرمانده ســنتکام افزود: پیشرفت 
تــوان نظامی ایران در مدت 40 ســال 
گذشته در منطقه بی مانند است. سپاه 
پاســداران امروز را نمی توان از ســپاه 
پاسداران پنج سال پیش تشخیص داد.او 
بدون در نظر داشتن تأثیر مخرب حضور 
نظامی و مداخلات سیاسی دولت آمریکا 
در منطقه مدعی شد که ایران از نیروهای 
نیابتی منطقه حمایت می کند که موجب 
ایجاد بی ثباتی در منطقه می شوند و در 
قبال »فعالیت های مخرب« آن در منطقه 

بازدارندگی وجود ندارد.

گفت و شنود

بابات کجاست؟!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: سرویس های اطلاعاتی و جاسوسی آمریکا و متحدان غربی و 
عبری آن بعد از آن همه زوری که برای اغتشاش آفرینی در ایران زدند 
و هزینه های کلانی که به میــدان آوردند و... حالا نه فقط هیچ غلطی 
نتوانســته اند بکنند، بلکه همه توطئه ها و نقشه ها به طرف خودشان 

کمانه کرده.
گفت: پس به این علت چند تن از سناتورهای آمریکایی به مسئولان اطلاعاتی 
و امنیتی اعتراض کرده و پرسیده اند چرا برای گروه های اپوزیسیون ایران آن همه 
هزینه کرده اند؟! و چرا متوجه نبوده اند که از آنها کاری ساخته نیست و آدم های 

درجه چندم هستند؟! 
گفتم: به یارو گفته بودند برای مقابله با فلان دشمن یک تمساح بیار! 
یارو بعد از چند روز یک مارمولک آورد! اربابش گفت؛ مردک! این که 
تمساح نیست! و یارو گفت؛ قربان پسر تمساح است، دوتا توی گوشش 

بزنید میگه باباش کجاست؟!

شماره بعدی روزنامه
دو شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰2  منتشر می شود

1- این ســؤال چند ماهی است که در ذهن توده های عظیم و چند 
ده میلیونی مردم مســلمان و پاکباخته این مرز و بوم شکل گرفته و با 
نگرانی بر زبان ها جاری اســت ولی تا کنون بی پاسخ مانده است! سؤال 
این اســت که مگر حجاب خانم ها یک واجب شــرعی و الزام قانونی 
نیست؟! اگر چنین است که هست، چرا مسئولان محترم که پاسداشت 
اســلام و قوانین نظام تکلیف تعریف شده و خالی از تردید آنان است 
در مقابل کشــف حجاب برخی از خانم ها که مدتی است به یک پدیده 
پلشــت و ناپسند اجتماعی تبدیل شده است مهر سکوت بر لب زده و 
چاره در خور توجهی نمی اندیشند؟! و یا اگر چاره ای  اندیشیده و به کار 
گرفته اند چرا آثار و نشــانه قابل توجهی از آن دیده نمی شود؟! بدیهی 
 است که مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران نیز مانند اکثریت
قریب به اتفاق مــردم، در ضرورت حجاب و الزام شــرعی و قانونی 
 آن کمترین تردیــدی ندارند که اگر خدای نخواســته این گونه نبود
 -که می دانیم این گونه است- با پدیده ای ناشایسته تر از کشف حجاب 
رو به رو بودیم! از این روی، سؤال این است که چرا با هنجارشکنی برخی 
از خانم ها در کشف حجاب آن گونه که بایسته است برخورد نکرده اند. 

۲- زنانی که کشــف حجاب کرده اند در مقایسه با توده های عظیم 
و چند ده میلیونــی خانم های با حجاب، اگرچه اولاً بســیار  اندک و 
کم شمارند و ثانیاً بر اســاس برخی از بررسی های میدانی، بسیاری از 
آنها )نظیر برخی از زنان بازیگر( به خطا و با توهم از کشف حجاب برای 
 انگشت نما شدن استفاده می کنند! ولی این واقعیت تلخ نمی تواند و نباید
-آن گونه که ظاهراً به نظر می رسد- بهانه ای برای کم توجهی نسبت به 
این پدیده پلشت باشد چرا که چاره جویی برای مقابله با این پدیده زشت 
و خسارت آفرین نه فقط یک تکلیف اسلامی و قانونی است و برای حفظ 
عفاف و پیشگیری از سقوط اخلاقی جامعه ضرورتی اجتناب ناپذیر دارد، 
بلکه نجات خانم هایی که کشف حجاب  کرده اند، از دامی که پاگیر آن 

شده  است نیز بر ضرورت آن می افزاید. 
3- ادامه کم توجهی مســئولان دســت اندر کار نسبت به کشف 
 حجاب، احتمال گســترش این ناهنجاری را در پی دارد و بعید نیست
-خدای نخواسته- این تصور غلط را در میان برخی از نوجوانان دامن بزند 
که کشف حجاب را ناهنجار و خلاف شرع و قانون تلقی نکنند! و به این 
توهم دچار شوند که اگر این گونه نبود، مسئولان محترم با آن برخوردی 
شایســته می کردند!... و نهایتاً بیم آن می رود که از این رهگذر آینده 

آنان در معرض تباهی قرار گیرد... بی تردید این نامعادله راه حلی دارد!
4- به یقین مسئولان محترم از توطئه دشمنان تابلو دار نیز غافل 
نیســتند. زیرا به وضوح می توان دید که ترویج این پدیده ناهنجار از 
نخســتین روزهای بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تا کنون مورد توجه 
دشمن نیز بوده است. اگر دشمن بتواند در سد عفاف رخنه کند، عبور 
از سایر خاکریزها امکان پذیر تر خواهد بود. منظور این نیست که همه 
کشف حجاب کننده ها را عامل دشمن تلقی کنیم ولی یافتن سرنخ ها و 
دنبال کردن آنها می تواند در راهیابی افســران اطلاعاتی کشورمان به 

برخی از کانون های اصلی، نقش تعیین کننده ای داشته باشد.
5- بی توجهی )و یا کم توجهی ( مسئولان محترم نسبت به کشف 
حجاب برخی از خانم ها علاوه بر آن که نادیده گرفتن وظیفه ای اســت 
که در قانون برای آنها تعریف شــده اســت، پایمال کردن حق مسلم 
توده های عظیم مردم این مرز و بوم نیز هســت. این نارضایتی در ابراز 
نگرانی های پی در پی مردم به وضوح قابل مشاهده است. توده های عظیم 
مردم احساس می کنند که حق آنها از سوی یک اقلیت  اندک  و کم شمار 
پایمال شده است و حق دارند حق مسلم خویش را که مشروع و قانونی 

نیز هست مطالبه کنند. 
6- با توجه به تعهد و دلســوزی شناخته شده مسئولان محترم، 
تردیدی نیست که برای مقابله با هنجار شــکنی مورد اشاره، طرح و 
برنامه ای دارند و از کنار پدیده پلشــت کشف حجاب بی تفاوت عبور 
نخواهند کرد ولی باید برای مردم توضیح بدهند که چه طرح و برنامه ای 
را در دست اقدام دارند؟ و تا کنون کدام بخش از این طرح و برنامه را به 
اجرا در آورده اند؟ زیرا آنچه از ظاهر ماجرا استنباط می شود، کم توجهی 
نسبت به این پدیده زشت و پلشت است! این روال اگر ادامه داشته باشد، 
احتمال مواجهه با یک رخداد خسارت بار دور از انتظار نیست. بخوانید!
۷- مردم مسلمان و پاکباخته ایران اسلامی بارها نشان داده اند که 
برای حفظ سلامت جامعه و پیشگیری از گزند ناهنجاری ها با کسی تعارف 
ندارند! بنابراین بعید نیست اگر به این نتیجه )ولو غیر واقعی( برسند 
که دست اندرکاران امور برای مقابله با کشف حجابِ برخی از خانم ها از 
توان لازم برخوردار نیستند! و یا خدای نخواسته در انجام وظایف خود 
کوتاهی می کنند! احتمالا خود برای مقابله با این هنجارشکنی که باورهای 
دینی و عفت و اخلاق جامعه را تهدید می کند، دست به کار شوند! و از 
آنجا که مقابله با این ناهنجاری در شرح وظایف چند دستگاه از هر سه 
قوه تعریف شده است، پیامدهای این گونه اقدامات که بیرون از مدیریت 

هوشمندانه مراجع ذی ربط صورت می پذیرد ، خسارت بار خواهد بود. 
8- از حضرت امیرالمومنین علیه السلام است که »النَّاسُ أعَْدَاءُ مَا 
جَهِلُوا «. دشمنی برخی از مردم با این یا آن موضوع برخاسته از جهل 
آنهاســت. یعنی واقعیت یک پدیده را نمی شناســند و با آن دشمنی 
می ورزنــد و اگر واقعیت آموزه های الهی را آن گونه که واقعاً هســت 
بدانند، دست از مخالفت بر می دارند. در میان خانم های کشف حجاب 
کرده فراوانند کسانی که از حجاب تصور و برداشتی غیر واقعی دارند. 
روشــنگری و تبیین ماجرا برای این طیف ضروری است و نباید آنان 
را غریبه و جدا از خود تصور کرد. و البته بدیهی اســت که روشنگری 
نباید مانع پیشگیری از هنجار شکنی باشد و این ممانعت به سود خود 

ممانعت شونده نیز هست.
۹- و بالاخره بار دیگر باید تاکید کرد که کشف حجاب مشکل هر 
سه طیف، مردم، مسئولان و خود کشف حجاب کنندگان است. مردم از 
آن روی که حق مسلم آنها در حفظ عفاف و اجرای قانون نادیده گرفته 
شــده است. مسئولان از آن جهت که بارها نشان داده اند همه مردم را 
ابواب جمعی خانواده بزرگ و فراگیر ایران اســلامی می دانند و کشف 
حجاب کنندگان از آن روی که راه گم کــرده ای از پاره های تن همین 

خانواده بزرگ هستند و... به قول سعدی: 
بنی آدم اعضــای یک پیکرند 

کــه در آفرینش ز یک گوهرند
آورد روزگار به درد  چو عضوی 

دگر عضو هــا را نمانــد  قرار


